
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,
GIÁODỤCPHÁPLUẬTTRUNGƯƠNG

Số: 2232 /QĐ-HĐPH

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn thành viên

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP
PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TRUNG ƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Công văn số 9924/VPCP-PL ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Văn

phòng Chính phủ về thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu

Quang, Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương

giao Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng thực hiện

nhiệm vụ ban hành Danh sách kiện toàn thành viên Hội đồng;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư

pháp, Tổ trưởng Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật trung ương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp

luật trung ương (sau đây gọi là Hội đồng) như sau: Ông Đỗ Ngọc Huỳnh, Phó

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ làm Phó Chủ tịch Hội đồng thay ông Cao Huy,

Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.

Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành.

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.



2

2. Ông Đỗ Ngọc Huỳnh và người đứng đầu các cơ quan, tổ chức có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Ban Bí thư Trung ương Đảng (để báo cáo);
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- UBND, Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh, thành phố
trực thuộc trung ương;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, HĐPH (5b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Nguyễn Hải Ninh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T16:56:24+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Hải Ninh<nhninh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T15:17:02+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




